
1/2

6. ledna 2023 22:11

Izraelská vláda trestá Palestince kvůli rozhodnutí OSN
iportal24.cz/zahranici/izraelska-vlada-tresta-palestince-kvuli-rozhodnuti-osn

ILUSTRAČNÍ FOTO - pixabay

Izraelská vláda oznámila sankce vůči Palestině po

rozhodnutí OSN obrátit se kvůli izraelské okupaci

palestinských území na Mezinárodní soudní dvůr (ICJ).

Informovala o tom dnes agentura Reuters. Rezoluci s tímto

obsahem na popud Palestiny před týdnem přijalo Valné

shromáždění OSN. Izrael teď kvůli tomu chce zastavit

palestinské stavební plány v části okupovaného Západního

břehu Jordánu a zkrátit finanční příspěvky palestinské

samosprávě.

Sankce jsou podle kanceláře premiéra Benjamina Netanjahua

odpovědí na »rozhodnutí palestinské samosprávy rozpoutat

politickou a právní válku proti státu Izrael«. Podle Reuters chce

https://www.iportal24.cz/zahranici/izraelska-vlada-tresta-palestince-kvuli-rozhodnuti-osn/
https://www.iportal24.cz/wp-content/uploads/2022/12/palestina-izrael.jpg


2/2

izraelská vláda převést 139 milionů šekelů (884 milionů korun) z

daní vybraných na území palestinské samosprávy na odškodnění

obětí útoků palestinských radikálů.

»Tato rozhodnutí odsuzujeme a odmítáme, jak co se týče peněz, tak

i dalších opatření, která plánují,« uvedl mluvčí palestinského

prezidenta Mahmúda Abbáse. »Izraelské vydírání našimi daňovými

příjmy nás neodradí od toho, abychom pokračovali v našem

politickém a diplomatickém boji,« řekl podle agentury AP

palestinský premiér Muhammad Ištajja.

Rezoluci, která žádá ICJ, aby vyjádřil svůj postoj k právním

důsledkům izraelské okupace palestinských území, přijalo Valné

shromáždění OSN 31. prosince. Návrh Palestiny podpořilo 87 zemí,

proti jich bylo 26, a to včetně USA, Británie, Německa či Česka.

Izrael za války v roce 1967 obsadil východní Jeruzalém, Západní břeh

Jordánu a Pásmo Gazy, tedy oblasti, ve kterých Palestinci usilují o

vytvoření nezávislého státu.

Mezinárodní soudní dvůr sídlící v Haagu je nejvyšším soudem OSN,

který řeší spory mezi státy. Jeho rozhodnutí jsou závazná, ačkoli

soud nemá žádné prostředky, aby jejich dodržování prosazoval.

(čtk)

 

 


